

320 mln złotych na realizację lokalnych strategii rozwoju

– To bardzo ważny dzień dla naszego województwa – tymi słowami Wicemarszałek Krzysztof Grabowski rozpoczął uroczystość podpisania umów z Lokalnymi Grupami Działania, która odbyła się 17 maja 2016 r. w Sali Sesyjnej Urzędu Marszałkowskiego. – *Za chwilę przekażemy ponad 320 milionów złotych na dalszy rozwój naszego regionu, na realizację zadań w ramach Strategii Rozwoju Lokalnego Kierowanego przez Społeczność* – dodał gospodarz spotkania.



Źródło: Archiwum UMWW

Wicemarszałek Krzysztof Grabowski wita przedstawicieli LGD.

Lokalna Strategia Rozwoju to podstawowy dokument wyznaczający na najbliższe lata kierunki działania LGD, wynikający z realizacji Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014–2020. Wprowadzie cele i zadania, jakie wyznaczyły sobie poszczególne grupy są dość zróżnicowane, to koncentrują się one wokół kilku najważniejszych zagadnień. Należą do nich: poprawa jakości życia, rozwój przedsiębiorczości, promocja obszaru objętego LSR oraz stworzenie nowych miejsc pracy. Kluczem do tego jest aktywizacja i podnoszenie kompetencji mieszkańców, wzmocnienie kapitału społecznego oraz wykorzystanie lokalnego dziedzictwa kulturowego i przyrodniczego.

Nic dziwnego, że prace nad stworzeniem strategii trwały w poszczególnych grupach wiele miesięcy. Po zdiagnozowaniu kluczowych problemów dotyczących obszarów, na których funkcjonują Lokalne Grupy Działania, kolejne etapy obejmowały: ustalenie celów i planów działania, budżetu, komunikacji, monitoringu i ewaluacji. Za każdym z tych haseł kryją się dni i tygodnie mozolnej pracy. Równolegle w wielu miejscach prowadzono konsultacje społeczne z mieszkańcami, aby powstający dokument jak najlepiej dostosować do ich oczekiwań. Kompletne strategie zostały złożone w postaci wniosków do konkursu ogłoszonego przez Zarząd Województwa w dniach od 10 listopada do 30 grudnia 2015 roku.

Kolejny etap, to ocena złożonych wniosków przez komisję ds. wyboru Strategii Rozwoju Lokalnego Kierowanego przez Społeczność, w skład której weszli przedstawiciele Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu oraz eksperci zewnętrzni.

W efekcie, 21 kwietnia 2016 r. Zarząd Województwa Wielkopolskiego zatwierdził listę ocenionych lokalnych strategii rozwoju, a majowa uroczystość stanowiła ukoronowanie dotychczasowych wysiłków.

W uroczystym podpisaniu umów uczestniczyli przedstawiciele 31 Lokalnych Grup Działania, które pozytywnie przeszły proces oceny strategii. Realizacja 29 LSR będzie współfinansowana ze środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020, a 2 LSR ze środków Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego w ramach Programu Operacyjnego „Rybackstwo i Morze”.

Po podpisaniu dokumentów przez przedstawicieli wszystkich grup oraz wykonaniu wspólnych fotografii z Wicemarszałkiem Krzysztofem Grabowskim oraz dyrektorem Departamentu PROW Urzędu Marszałkowskiego Izabelą Mroczek, w imieniu beneficjentów głos zabrał Franciszek Marszałek – prezes Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Okno Południowej Wielkopolski”, który powiedział: – *Opracowanie Strategii Rozwoju Lokalnego Kierowanego przez Społeczność wymagało dużego nakładu czasu oraz ciężkiej pracy. Podjęty trud został nagrodzony dzisiaj, kiedy podpisujemy umowę na miliony złotych. Jednocześnie musimy pamiętać, że realizacja tej umowy stawia przed Stowarzyszeniem nowe wyzwania, ale i możliwości rozwoju obszaru objętego LSR.*



Jeszcze tylko kilka podpisów...

fot. Zbigniew Piłka